
                                                                                                                                  Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO 

NR. TS-266 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ

TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO METODIKOS, VISAGINO SAVIVALDYBĖS

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022 m. kovo ___ d. Nr. TS-_____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2021 m.

gruodžio 23 d. sprendimu Nr. TS-266 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos,

Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir

atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas taikomas apskaičiuojant vietinę rinkliavą už

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą už 2022 metus.

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS

TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO Nr. TS-266 „DĖL VISAGINO

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ

IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO

METODIKOS, VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ

TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO

2022 m. kovo ___d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): rengėjas – Visagino

savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyriaus vedėjas Marius Naruševičius

2. Sprendimo projekto tikslas: Pakeisti Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų priedą.

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys:

3.1 Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2021 m.

gruodžio 23 d. sprendimu Nr.TS-266 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų

tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, priedo 8.1 ir 18 punktuose nustatyta, kad nekilnojamojo turto

garažų ne miesto teritorijoje ir sodų paskirties objektų kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji

nustatoma pagal minimalias komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas, kas neatitinka Vietinės

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių, patvirtintų

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 13 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar

kitos įmokos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (su

vėlesniais pakeitimais), 29 ir 33 punktų, kuriuose nurodoma, kad nustatant kintamąją įmokos

dedamąją visų kategorijų nekilnojamojo turto objektams, kurių savininkai naudojasi kolektyviniais

konteineriais (tai yra neturi konkrečios kategorijos nekilnojamojo turto objektams naudotis skirtos

konteinerių aikštelės), gali būti taikoma viena iš šių kintamųjų pasirinktinai: nekilnojamojo turto

paskirtis ir plotas, nekilnojamojo turto paskirtis ir objektų skaičius, gyventojų / darbuotojų skaičius.

3.2 Atsižvelgiant į tai siūlomas priedo pakeitimas, kuriame numatoma papildoma

kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji „Kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji per mėnesį, EUR su

PVM už nekilnojamojo turto objekto vienetą“ nekilnojamojo turto garažų ne miesto teritorijoje ir

sodų paskirties objektams, netaikant kintamosios vietinės rinkliavos dedamosios, apskaičiuojamos

pagal faktines komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apimtis.

3.3 Siūlomi vietinės rinkliavos kintamosios dalies dydžiai yra apskaičiuoti pagal

faktines komunalinių atliekų tvarkymo 2020 m sąnaudas, kaip ir šiuo metu galiojantys vietinės

rinkliavos pastoviosios ir kintamosios vietinės rinkliavos dedamosios dydžiai.

3.4. Nustatyta nauja vietinės rinkliavos skaičiavimo metodikos sodų ir garažų ne miesto

teritorijoje paskirties nekilnojamojo turto objektams taikymo tvarka 2022 metais atitiks vietinės

rinkliavos mokėtojų teisėtus lūkesčius.

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti

klausimai:



Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2021m. gruodžio 23

d. sprendimu Nr. TS-266 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino savivaldybės

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų

patvirtinimo“, priede įtraukiama nauja kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji per mėnesį už

nekilnojamojo turto, kurių paskirtis sodų ir tik individualaus naudojimo garažai miesto ribose, objekto

vienetą ir šiems objektams naikinama kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji pagal faktines atliekų

tvarkymo apimtis 

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: nereikalingos.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: atliktas.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus

teikiamą sprendimo projektą: Kitų sprendimų keisti nereikia.

8. Laukiamas rezultatas: Įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, o rinkliavos dydis

atitinka atliekų tvarkymo sąnaudas.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: skaidri ir lengvai

suprantama vietinės rinkliavos kintamosios dalies dedamoji pagal nekilnojamojo turto objektų skaičių

sodų ir garažų paskirties nekilnojamojo turto savininkams.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatomos.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: Apie sprendimo priėmimą paskelbti

savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų registre.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: atliekų

tvarkymas, rinkliava.

12. Kita svarbi informacija: Norminis teisės aktas, skelbiamas Teisės aktų registre,

įstatymų nustatyta tvarka dėl šio teisės akto bus konsultuojamasi su visuomene.

Sprendimo projekto rengėjas (ai):

Viešosios tvarkos ir rinkliavų 

skyriaus vedėjas Marius Naruševičius
(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nuostatų priedas

(Visagino savivaldybės tarybos

2022 m. kovo __ d. sprendimo Nr. TS-__  redakcija)

VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ

IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI

Eil.

Nr.
Nekilnojamojo turto paskirtis

Pastovioji Vietinės

rinkliavos dedamoji

per mėnesį, Eur su

PVM/vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/1 m2

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/ vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji,

Eur su

PVM/1 m3

Minimali

komunalinių

atliekų tvarkymo

paslaugos apimtis,

pakėlimai per

metus*

1 2 3 4 5 6 7

1. Gyvenamosios paskirties NT objektai 

1.1. Įrengtos atliekų išmetimo šachtos 1,59 0,0715

1.2. Neįrengtos atliekų išmetimo šachtos, 1,24 0,0575

1.3. Gyvenamasis namas miesto ribose
1,24 0,0575

3,64 23,20 24

1.4.
Gyvenamasis namas sodininkų bendrijos 

teritorijoje
1,85 0,0366 23,20 24

1.5. Gyvenamasis namas už miesto ribų 1,20 0,0201 23,20 24

1.6. Gyvenamosios paskirties pastatai 21,88 0,0455 23,20 24

2. Viešbučių paskirties NT objektai 12,08 0,0948 23,20 52

3. Administracinės paskirties NT objektai 

miesto ribose iki 200 m2 2,72 0,0386 23,20 24

3.2. miesto ribose 200-999 m2 12,77 0,0407 23,20 24

3.3. miesto ribose 1000 m2 ir daugiau 22,82 0,0427 23,20 24

3.4. už miesto ribų 4,51 0,0094 23,20 24

4. Prekybos paskirties NT objektai 

4.1. parduotuvės–operatorinės 18,54 23,20 52

4.2. iki 100 m2 ne maisto 1,93 0,0445 23,20 52



2

Eil.

Nr.
Nekilnojamojo turto paskirtis

Pastovioji Vietinės

rinkliavos dedamoji

per mėnesį, Eur su

PVM/vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/1 m2

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/ vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji,

Eur su

PVM/1 m3

Minimali

komunalinių

atliekų tvarkymo

paslaugos apimtis,

pakėlimai per

metus*

1 2 3 4 5 6 7

4.3. 100-799 m2 ne maisto 6,15 0,0924 23,20 52

4.4. 800-4999 m2 19,45 0,0445 23,20 52

4.5. prekybos centrai 5000 m2 ir daugiau 229,74 0,1594 23,20 52

4.6. iki 100 m2 maisto 6,84 0,5883 23,20 52

4.7. 100-799 m2 maisto 14,89 0,5281 23,20 52

4.8. 800 m2 ir daugiau maisto 94,47 0,2390 23,20 52

5. Paslaugų paskirties NT objektai 

5.1. autoservisai iki 1000 m2 3,08 0,0278 23,20 24

5.2. autoservisai 1000 m2 ir daugiau 3,08 0,0097 23,20 24

5.3. autoplovyklos 18,54 23,20 24

5.4. Kiti pastatai, naudojami paslaugoms teikti 5,93 0,0464 23,20 24

6. Maitinimo paskirties NT objektai 

6.1. iki 1000 m2 20,15 0,4040 23,20 52

6.2. 1000 m2 ir daugiau 44,37 0,0878 23,20 52

7. Transporto paskirties NT objektai 3,65 0,0107 23,20 24

8. Garažų paskirties NT objektai 

8.1.
Tik individualaus naudojimo garažai 

miesto ribose
0,65 0,0278 0,5189

8.2.
Garažai iki 1000 m2 miesto ribose, kur 

teikiamos paslaugos, arba už miesto ribų
3,08 0,0278 23,20 24

8.3. Garažai 1000 m2 ir daugiau 3,08 0,0097 23,20 24

9.
Gamybos, pramonės paskirties NT 

objektai 

ne maisto iki 100 m2 0,91 0,0425 23,20 24

9.2. ne maisto 100-999 m2 5,11 0,0848 23,20 24



3

Eil.

Nr.
Nekilnojamojo turto paskirtis

Pastovioji Vietinės

rinkliavos dedamoji

per mėnesį, Eur su

PVM/vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/1 m2

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/ vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji,

Eur su

PVM/1 m3

Minimali

komunalinių

atliekų tvarkymo

paslaugos apimtis,

pakėlimai per

metus*

1 2 3 4 5 6 7

9.3. ne maisto 1000-9999 m2 13,69 0,0193 23,20 24

9.4. ne maisto 10000 m2 ir daugiau 134,17 0,0380 23,20 24

9.5. maisto iki 150 m2 9,17 0,5281 23,20 24

9.6. maisto 150 m2 ir daugiau 74,53 0,4926 23,20 24

10. Sandėliavimo paskirties NT objektai 

. iki 100 m2 0,91 0,0425 23,20 24

10.2. 100-999 m2 3,08 0,0278 23,20 24

10.3. 1000-9999 m2 3,08 0,0097 23,20 24

10.4. 10000 m2 ir daugiau 134,17 0,0380 23,20 24

10.4.
mažo patalpų naudojimo intensyvumo NT 

objektai 
1,14 0,0054 23,20 12

11. Kultūros paskirties NT objektai 

. iki 5000 m2 3,65 0,0107 23,20 24

11.2. 5000 m2 ir daugiau 10,48 0,0067 23,20 24

12. Mokslo paskirties NT objektai 

iki 500 m2 5,47 0,0255 23,20 52

12.2. 500 m2 ir daugiau 39,58 0,0043 23,20 52

12.3. Vairavimo mokyklos 1,82 0,0335 23,20 52

13. Gydymo paskirties NT objektai 

iki 150 m2 3,50 0,1303 23,20 52

13.2. 150-3500 m2 33,96 0,1303 23,20 52

13.3 virš 3500 m2 105,41 0,1129 23,20 52

14. Poilsio paskirties NT objektai 

iki 350 m2 2,74 0,0212 23,20 24

14.2. 350 m2 ir daugiau 21,88 0,0455 23,20 24



4

Eil.

Nr.
Nekilnojamojo turto paskirtis

Pastovioji Vietinės

rinkliavos dedamoji

per mėnesį, Eur su

PVM/vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/1 m2

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji per

mėnesį, Eur su

PVM/ vnt.

Kintamoji

Vietinės

rinkliavos

dedamoji,

Eur su

PVM/1 m3

Minimali

komunalinių

atliekų tvarkymo

paslaugos apimtis,

pakėlimai per

metus*

1 2 3 4 5 6 7

15. Sporto paskirties NT objektai 5,81 0,0165 23,20 24

16. Religinės paskirties NT objektai 3,04 0,0000 23,20 12

17. Specialiosios paskirties NT objektai 

iki 100 m2 0,91 0,0213 23,20 12

17.2. 100 m2 ir daugiau 15,50 0,0261 23,20 12

18. Sodų paskirties NT objektai 0,65 1,2630

19. Kiti NT objektai 

Degalinės 18,54 23,20 12

19.2. Kiti pastatai iki 100 m2 0,91 0,0213 23,20 12

19.3. Kiti pastatai 100 m2 ir daugiau 4,02 0,0573 23,20 12

20. Kitos (fermų) paskirties NT objektai 1,00 0,0056 23,20 12

21. Kitos (ūkio) paskirties NT objektai 1,00 0,0056 23,20 12

22.
Kai sukuriamos atliekos nėra siejamos 

su NT objekto plotu

turgavietės 182,30 23,20

22.2. kioskai, prekybos palapinės ir pan. 3,98 23,20

22.3.
kapinės (iš visų savivaldybės objektų, 

neatskiriant)
1 336,87 23,20

22.4. kempingai 291,68 23,20

22.5. paplūdimiai 638,05 23,20

22.6.

viešųjų renginių vietos, laikini statiniai ar 

prekybos vietos bei kiti objektai, kai 

sukuriamos atliekos nėra siejamos su NT 

objekto plotu

72,92 23,20

* Nustatyta remiantis Tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. TS-86 45 punktu.



5

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

KINTAMOJI VIETINĖS RINKLIAVOS DEDAMOJI 1 MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIO PAKĖLIMUI

Mišrių komunalinių atliekų konteinerio dydis (talpa), m3 Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji, Eur su PVM/1

pakėlimui

1. 1,10 25,52

2. 0,77 17,87

3. 0,24 5,57

4. 0,12 2,78

_____________________________


